ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC    Kon Braih, ngày       tháng       năm 2025

Về việc triển khai Công văn

số 2745/UBND-NC ngày

22/9/2025 của UBND tỉnh

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã.

 Thực hiện Công văn số 2745/UBND-NC ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Đề án xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về kiểm soát

tài sản, thu nhập trên địa bàn tỉnh; UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, phạm vi quản lý thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện tốt công tác kiểm soát tài sản thu nhập và tuân thủ

các quy định của Đảng về Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (viết tắt là

PCTNTC) theo Quyết định số 56/QĐ-TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị về

ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập; Quy

định số 69/QĐ-TW ngày 06/7/2022 của Bộ Chính trị về kỷ luật, tổ chức đảng,

đảng viên vi phạm …; tuân thủ các quy định của pháp luật về PCTNTC như:

Luật Phòng, chống tham nhũng, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày

30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ,

quyền hạn trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị, …; các quy định của pháp luật về

quản lý công nghệ thông tin như Luật Công nghệ thông tin, Luật Cơ yếu, Luật

An toàn thông tin mạng, Luật Tiếp cận thông tin, Luật An ninh mạng, Luật Bảo

vệ bí mật nhà nước, Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính

phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;

Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý

đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ;

Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về quản lý, kết nối

và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước,…

2. Phân công và lập danh sách (ghi rõ họ tên, số điện thoại (có Zalo)) 01

cán bộ/công chức/viên chức có năng lực, trách nhiệm quản lý bản kê khai, tài

sản tại các cơ quan, đơn vị làm đầu mối phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND

xã tổ chức thực hiện việc cập nhật, vận hành, khai thác, tích hợp, chia sẻ thông

tin, dữ liệu về kê khai tài sản, thu nhập theo đúng yêu cầu của Đề án Cơ sở dữ

liệu quốc gia về kiểm soát tài sản, thu nhập (khi có văn bản hướng dẫn triển

2

khai). Danh sách gửi về Văn phòng HĐND-UBND xã trước ngày 30/9/2025 để

tổng hợp, theo dõi, liên hệ công tác.

3. Thực hiện nghiêm công tác bảo vệ an toàn, bảo mật, lưu trữ thông tin

theo yêu cầu của Đề án Cơ sở dữ liệu quốc gia về kiểm soát tài sản, thu nhập.

4. Thực hiện đúng quy định về chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất đối với

công tác kiểm soát tài sản, thu nhập và báo cáo tình hình kết quả triển khai Đề

án Xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về kiểm soát tài sản, thu nhập theo Quyết

định số 390/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ.

 UBND xã báo để các đơn vị biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND xã (đ/b);

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-09-26T13:40:17+0700

		2025-09-26T13:41:51+0700

		2025-09-26T13:41:51+0700

		2025-09-26T13:41:51+0700

		2025-09-26T13:41:51+0700